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MEMORANDUM MIREKUPTIMI
Mé dat&:21/03/2023

E lidhur né& mes té:

Shogatés humanitare “KIF Liria” nga qyteti Vaxj6, Suedi, nr. biznesi:802439-
8375, dhe Komunés sé Obiligit, me qéllim t& pérmirésimit té kushteve té punés
dhe rritjes sé efikasitetit né shkollat e Komunés s& Obiligit, Shogata Liria dhe
Komuna jané pajtuar mé sa vijon:

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij memorandumi té mirékuptimit &shté bashk&punimi | ndérsjellé
né sjelljen e nj& donacioni né Kosové nga Suedia, me banka shkollore, karriga
tavolina, dhe paisje té tjera kompletuese pér shkollat e Komunes sé Obiligit.
Vlera e pérafért e donacionit llogaritet t& jeté rreth 80,000€.

Neni 2
Pérgjegjésité e Shogatés

KIF Liria siguron donacionin nga shteti suedez dhe pércjellé té gjith& procesin,
nga nisja e paisjeve shkollore, transportimit té tyre si dhe transferim né
Komunen e Obiligit. KIF Liria me t& hollat e siguruara nga Komuna, do té mbuloj
vetém shpenzimet qé dalin nga transporti. Né rast gé& mjetet teprojne, ato do
té vendosen né njé fond pér sjelljen e paisjeve dhe nuk mund té pérdoren pér
arsye tjera.




Neni 3
Pérgiegiésité e Komunés

Komuna né emér té participimit pér sjelljené e donacionit né Kosové, paguan
shumen prej 5,000€ pér transport (pagesa béhet para pranimit té donacionit).
Komuna gjithashtu do t& ndihmoj né pérgatitien e dokumentacionit dhe né
komunikimin me autoritetet tjera shtetérore pér t& siguruar sjelljen me kohé té
paisjeve shkollore.

Neni 4
Administrimi i punéve

Té dy palét do t& caktojné personat kontaktues té cilét do té bashkérendojné
punét deri né pranim-dorézimin e donacionit.

Neni 5
Kohé&zgjatja

Ky memorandum hyné ng fuqi né datén e nénshkrimit dhe ka kohé&zgjatie prej 6
muajsh.Nése sigurchet materiali, atéheré mjetet do té dérgohen né afat mé té
shkurtér.

Neni &
Ndryshim — Plotesimi

Cdo ndryshim i kétij memorandumi mund té b&het veté&m né pajtim té ploté
nga té dy palét.Né rast kontesti, palét mosmarréveshjet do ti zgjidhin me
mirékuptim.




Neni 7

Ky memorandum éshté béré né katér kopje, nga dy pér secilen palé.
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